
SMLOUVA O DÍLO Č. 28/2024

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl, zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „smlouva“)

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Sídlo:

IČ:

Bankovní spojení:
ČÍslo ÚČtu:

Zastoupené:
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:

Město Jilemnice

Masarykovonáměstí 82, 514 01 Jilemnice
00275808

Davidem Hlaváčern – starostou

Kontakt:

(dále jen jako „objednatel“)

Zhotovitel :

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:
ČÍslo ÚČtu:

Zastoupené:
Kontakt:

(dále jen jako „zhotovitel“)

Awocado s. r.o.

Collinova 421, 500 03 Hradec Králové
28989121
CZ2898912 1

společně také jako „smluvní strany" uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo
na dodávku edukativních prvků do zábavných věží Retextil.

2.

a)

b)

pŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem plnění této smlouvy o dílo je dodání edukativních prvků, které budou tvořit výplně
zábavných věží Retextil.
Zhotovitel je odpovědný za to, že veřejná zakázka bude plněna v souladu se všemi obecně
platnými závaznými právními předpisy a normami ČSN i EN, které se vztahují k předmětu plnění
veřejné zakázky.

3.

a)

b)

ČAS PLNĚNÍ

Zahájení výroby prvků: neprodleně po podpisu smlouvy
Dodání prvků: 15. 7. 2024
Prvky budou dodány zástupcem autorizované obalové společnosti Eko-kom s.r.o. do firmy
Dimatex s.r.o., kde dojde k osazení prvků do připravených konstrukcí zábavných věží Retextil.
V celkové ceně je zahrnuta i doprava do sídla společnosti Dimatex.

Objednatel si vyhrazuje právo po vzájemné dohodě termín upřesnit a předpokládanou Ihůtu
plnění upravit. Termín řádného dokončení díla může být prodloužen, dohodnou-II se tak smluvní
strany:

jestliže překážky v práci zavinil objednatel,
jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí (například požáry, záplavy, zemětřesení,
kroupy, spady popílku, kyselých dešťů, kosmickéhoodpadu a podobně) nebo dlouhodobě

•

+

nepříznivým počasím, kdy nelze provádět plánované práce.
Dojde-li k zastavení výroby z důvodu překážek uvedených v předcházejícím bodě, musí zhotovitel
učinit vše, aby umožnil pokračování prací a zabránil případným škodám a ekonomické újmě, které

c)



by mohly vzniknout objednateli. Po odstranění překážek je zhotovitel povinen okamžitě zahájit
výrobu a před jejím zahájením uvědomit objednatele. Prodloužení Ihůty dodávek se propočte
podle délky trvání překážky s přihlédnutím k nutné době obnovení výroby.

4. CENAZADÍLO

a) Ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany
dohodly na smluvní maximální ceně za zhotovené dílo, kterou se objednatel zavazuje zaplatit.

Cena za dílo v Kč bez DPH
DPH 21 %
s DPH

68 318 KČ

14 347 KČ

82 665 KČ

b) Případné další náklady spojené s výrobou a dodávkou budou předem konzultovány a oboustranně
odsouhlaseny. Vícenáklady může zhotovitel provést jen po písemném souhlasu objednatele.

5.

a)

PLATEBNÍ PODMÍNKY

Objednatel nebude poskytovat zálohy. Platba proběhne až po kompletním dodání dle specifikace
uvedené v čl. 2. Převzetí bude protokolárně odsouhlaseno zaměstnancem ze strany objednatele.
Doba splatnosti daňového dokladu je 14 kalendářních dní ode dne písemného převzetí
ok)jednatelem. Platba bude výhradně v CZK.

V případě nesplnění termínu dodání je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu
ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den. O tuto částku bude snížena úhrada
konečného daňového dokladu.

b)

6. pŘEDÁNÍPŘEDMĚTU PLNĚNÍ

a) Objednatel předá zhotoviteli předmět plnění po předchozí telefonické dohodě obou stran,
při předání bude podepsán předávací protokol.

b) Místem plnění je sídlo firmy Dimatex CS s.r.o., Stará 24, Stráž nad Nisou, 460 01.

7.

a)

b)

c)

ODEVZDÁNÍ A pŘEVZETÍ DÍLA

Odevzdání díla proběhne na základě podepsaného předávacího protokolu oběma stranami
(případně stanovenými zástupci stran).

Objednatel může převzít dílo v případech, kdy dílo vykazuje drobné a nepodstatné vady a

nedodělky nebránící bezpečnému a spolehlivému užívání, ale bude zaručena jejich oprava a

dodělání v předem dohodnutém termínu.

Zhotovitel splní svoji povinnost provést celé dílo jeho řádným ukončením a předáním objednateli
v místě předání díla bez vad.

8.

a)

b)

c)

d)

ZÁRUKA

Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo záruku 24 měsíců, přičemž tato záruční doba počíná běžet
dnem předání díla objednateli.
Záruka se nevztahuje na případy záměrného mechanického poškození.
Reklamaci všech vad v záruční době uplatní objednatel u zhotovitele písemně či ústně na

kontaktních údajích z čl. 1.

Lhůtu na odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany písemně podle povahy a

rozsahu reklamované vady. Nedojde-II mezi oběma stranami k písemné dohodě o termínu
odstranění reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 30
dnů ode dne doručení reklamace Zhotoviteli.

O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém Objednatel potvrdí
odstranění vady, nebo zdůvodní, proč údajné odstranění vady odmítá.

e)



f) Podrobný postup při uplatnění vad předmětu díla podle tohoto článku a vyřízení uplatněného
reklamačního nároku se řídí reklamačním řádem, který je nedílnou součástí této smlouvy jako její
příloha č. 2.

9.

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g}

ZÁVĚREČNÁUSTANOVENÍ

Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí
osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.
Smluvní strany se dohodly na písemné formě této smlouvy. Jakákoliv ujednání smlouvu
pozměňující, doplňující či rušící, zavazují smluvní strany k uzavření písemně číslovaných dodatků.
Práva a povinnosti smluvních stran přecházejí v případě jejich zániku na jejich právní nástupce.

Pokud tato smlouva nemá jiná výslovná ustanovení oproti občanskému zákoníku, řídí se vztahy
z ní vyplývající příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá má platnost originálu. Po uzavření

smlouvy náleží každé smluvní straně jedno vyhotovení.
Zhotovitel uděluje svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek v rozsahu a za

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákon č. 106/1999 Sb., o
svobodnémpřístupu k informacím).
Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou převyšující 50 000 Kč bez DPH včetně dohod,
na základě kterÝch se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v registru smluv
zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č, 340/2015 Sb., o registru
smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně,

nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněny.
Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství
a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek.

h)

VJilemnici dne V Hradci Králové dne 21.6.2024

MiloŠ [lSšaTnoŤrfeok epsa

To m e k o;:t5u9T32Ej 3::8:21

al

ť;Lu5:7:š:::::25
za zhotovitele

Miloš Tomek, jednatel společnosti

SEZNAM pŘÍLOH

1. Cenová nabídka č. 6524

2. Reklamační řád a prohlášení o záruce



OBJEDNÁVKA 6524

es:dE;et
Dodavatel

Awocado s.r.o.

Collinova 421

50003 Hradec Králové

Česká republika
IČ: 28989121 , DIČ: CZ28989121

Odběratel
Město Jilemnice

Masarykovo náměstí 82

514 01 Jilemnice

Česká republika
IČ: 00275808 , DIČ: CZO0275808

Adresa montáže

Dirnatex CS s.r.o.

Stará 24

460 01 Stráž nad Nisou

Česká republika

IČ: , DIČ:

Ceny jsou uvedené bez DPH 21 '7, STŘÍŠKA:
BARVA:

KOTVY: NE

BOTKY: NE

KSJEDN, CENA CENA

8

Věž poznání - VÝpLŇ 1 o001 -ooo-v iš!: Vč. troúhelníků pod stříšku 33 159 CZK 2 ks 66 318 CZK

CENA CELKEM 66 318,OO CZK

CENA CELKEM S DPH 80 244,78 CZK

Datum schválení: 07.05.2024 Kontaktní osoba:

Termín realizace : Kontakt montáže:

Awocados.r.o.
Collinova421, 50003 Hradec Králové

9
Zapsánou Krajskéhosoudu

v Hradci Králové.

Oddíl C, vložka 27434

>

Společnost Awocados.r.o. je držitelemcertifikátuPEFC C-O-
C

Č. C-0239C/1 5,

85% PEFC certifikováno.

Vytvořeno pomocí Factorify
Strana1 zl

e



Reklamační řád

Prohlášení o záruce

obchodní společnosti AWOCADO s. r. o., se sídlem Co11inova 421, Věkoše, Hradec Králové, iČ
28989121, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C,

vložka 27434 (dále též jen „společnost AWOCADO s. r. o.').

1. Všeobecná ustanovení

i. Reklamační řád byl zpracován dle ustanovení zákona č- 89/2012 Sb., občanského zákoníku a

vztahuje se na dílo (dále jen „dílo'), u něhož jsou v záruční době uplatňována práva objednatele,
q. druhé saúuvní strany dle uzavřené smlouvy o dílo z odpovědnosti za vady (dále jen
„reklamace“).

2.

3-

Rekhrruční řád je nedrlnou součástí smlouvy o dílo. Uzavřulím smlouvy o dílo objednatel

vrjadřuje souhlas s tímto Reklamačním řádem a potvrzuje, že je s jeho obsahem řádně seznámen.

Druhou smluvní stranou společnosd AWOCADO s. n o. dle uzavřených smluv o dílo je

objednatel (dále jen „objednatel'D, který u společnosti AWC)CADO s. 1. o. ob jedná\d dílo -

zhotovení dřevěných hteti&ových, pHpadně extedérových edukativníchči ilustrativních prvků či
jhlých drobných výrobků ze dřeva s tématikou ochrany pHrody a ekologie dle katalogu výrobků
spol ) s. r. o. umístěného na webových stránkách společnosti AWOCADC)
s.1.o.

II, Odpovědnost společnosti AWOCADO s. 1. o.

Společnost AWOCADC) s. r. o. odpovídá objednateli, že dílo ph převzetí nemá vady. Zejména
společnost AWO(.'ADC) s. r. o. odpovídá, že v době, kdy objednatel dílo převzal:

1,

0

0

má drlo vlastnosd7 které si suany ujednaly, a chybí-II ujednání, takové vlas čnost
,\WC)CAD(.-) s. r. o. popsala či zveřejnila na svých webových stránkách nebo

které objednatel očekával s ohledem na povahu díla a účel jeho určení,

se drlo hodí k účelu> který pro jeho použití společnost AWOCAE)O s. L o. uvádí nebo ke

kterému se věc tohoto druhu ob\ykle používá,

dílo odpovídá jakostí, nurožstvírn nebo provedením $mluvenému předmětu smlouvy, a

0

2.

matedály a výrobky do dlh zabudované jsou v plném souladu s právními předpisy platnýM v ČR,
zejména s hygjenickýíni d poŽámúrni normami, stavebními nounaaú a předpisy o bezpečnosti

práce a životním prostředí.

Společnost AWC)CAD(’) s. r. o. odpovídá za vady zjevné (viz dále bod A.) i za vady skryté (viz

dále bod B.) za podnrhek stanovených v toínto Reklamačrúm řádu, ve smlouvě nebo
všeobecných obchodíúch podmínkách společnosti AWOCADO s. 1. o. vyjma vad, za které

společnost AWOCADO s. c o. neodpovídá.

o A. Vady zjevné

Zjevné vady je objednatel povklen \ytknout (uplatnit) přímo ph předání a převzetí díla, a to v

předávacírn protokolu. V opačném pHpadě, tedy pokud nebyly zjevné vady zaznamenány v

Stránka 1 z



předávacím protokolu, objednatel ztráci svůj nárok na uplatnění reklamace týkající se vad
zjevných.

Za zjevné vady se považují veškeré vady týkající se kvality a kvantity, které je objednatel schopen
zjistit při převzetí díla. Pokud objednatel neprovede tuto kontrolu ihned ph převzetí díla nebo
pokud k této kontrole nezajistí včas kompetentní osobu, která převzetí díla může provést, tj. u
kvantity okamžitě při převzetí, u kvality díla nejpozději do 24 hodin od převzetí, má se za to, že
společnost AWC)CADO s. r. o. předala dílo řádně a včas, tedy bez jakýchkoliv vad a nedodělků.

o B. Vady skryté

Za vady skryté se považují ty vady, které nejsou zjevné. K uplatnění nároku na odstranění
skrytých vad je objednatel povinen dodržet postup stanoveny v čl. V. a VI. tohoto Reklamačního
řádu

III. Záruční doba

1- Společnost AWOCJ\DO s. t o. poskytuje na zhotovené dílo záruku v délce trvání 2 let

2. Záruční doba začíná běžet převzedm díla objednatelem. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po
kterou bylo dílo v opravě, resp. po dobu, po kterou AWOCADO s. r. o. vyři20val reklamaci
ohledně objednatelern \Věcné vady díla.

IV. Údržba díla po dobu trvání záruční doby

1. Objednatel bere na vědomí, že produkty dodávané společností AWO(L\DO s. r. o. jsou
vyrobeny v souladu s ČSN 1176-2009, avšak vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o edukační
prvky a pomůcky, ceaiákaci dIe uvedené normy nepodléhají.

2. Objednatel bere na vědomí, že

o dřevěné venkovní naučné prvky jsou ošetřeny proti čewotoči, plísni a dřevokaznýnr hout> hn
a proti působení povětmosaúch vlivů.

3. Objuinatel bere na vědomí, že dodržování pravidelné údržby pIOdlužuje životnost dřevěných
edukačních prvků. Dílo musí být po jeho převzetí objednatelem udržováno v souladu s

ustanoverlírrú návodu na údržbu dle odst 4 tohoto článku Reklanračního řádu.

4. Objednatel se podpisem tohoto reklamačního řádu zavazuje, že o dodané dílo bude pečovat a
bude je} udržovat v souladu s následujícím pokyny společnosti AWC)CADO s. r. o. k údržbě:

0 dřevěné konstrukce (rámy) KVH smrk, modřín – po prvním roce od data instalace je
třeba provést údržbu jednou vrstvou venkovního olejového nátěru 1?NZ. PNZ olej poskytuje
dřevu přírodní ochranu odolnou proti povětrnostním vlivům, vodě a UV záření. Mohou být
použity i jiné oleje stejných vlastností, zajišťující stejnou ochranu, avšak barevnost nebude
totožná. Pro dosažení co nejdelší životnosti je třeba ošetřovat dílo PNZ olejem či jiným
obdobným olejem stejných vlastností lx ročně, a to vždy na podzim, před nástupem zúnírích
klimatických podmínek, Neudržování díla 1?NZ olejem či jiným obdobným olejem stejných
vlasurosú má za následek zánik odpovědnosti společnosti AWC)(=ADC) s. t o. za
povrchovou úpra\u díla dle převzaté záruky.

Stránka 2 z 5



0 dřevěné edukační prvky (vnitřky) - na začátku každé sezóny dřevěné prvky je třeba zbalit
nečistot měkkým kartáčem, případně za použití vlažné mýdlové vody. Nelze používat
abrazivní nebo agresivní přípravky a materiály. V místech, kde jsou výrobky vystaveny
velkému vlhku, se může \Tskytnout povrchová plíseň (černý povlak), kterou lze ocistrarlit

pomocí přípravku proti plísni vhodným pro dřevo a dřevěné matedály doporučeným
společností AWOCAI)O s. r. o. je nutné postupovat dle návodu výrobce daného přípravku.
Pro dosažení co nejdelší životnosti }e třeba kontrolovat venkovní naučné prvky na začátku a

konci sezóny a případně údržbu opakovat.
interiérové dřevěné prvky – případné nečistoty je třeba očistit íněkkým kartáčem. Nelze
používat abrazivní nebo agresivní přípravky a rnateriály. Prvky nelze vystavovat vlhkénru
prostředí. V případě potřeby je třeba ošetřit minerálním olejem.

0

V. Práva z odpovědnosti za vady díla

Nebezpečí škody na díle přechází ze společnosti AWC)CADO s. 1 o. na objednatele předánírn
díla v souladu se smlouvou. jestliže ob}ednatel dík) neprohlédne při jeho převzetí, může uplatnit
nároky z vad zjistitelných při této prohlídce, pouze pokud prokáže, že tyto vady mělo dílo již v
době přechodu nebezpečí škody na díle.

Reklamaci je nutno uplatnit ve stanovené záruční Ihůtě. Objednatel je povinen zjištěnou vadu
reklamovat bezodkladně poté, co ji zjistil, nebo co měl možnost ji zjistit, nejpozději však do 7

dnů od jejího výskytu. Společnost AWC)CADO s. t o. neodpovídá za zhoršení vady nebo vznik
škod, způsobených neoznámením vady bez zbytečného odkladu po jejím výskytu, nejpozději ve

Ihůtě uvedené v tomto ČI, Objednatel je povinen provést nezbytná opatření vedoucí k zabránění
vzniku dalších škod.

1.

2.

3. Reklamaci díla může objednatel uplatnit osobně v sídle společnosti Am)CADO s. 1. o. nebo
písemně doporučenýrm dopisem doručeným na adresu společnosti AWOCADO s. r. o. uvedenou
ve smlouvě o dílo. Reklamaci je možné uplatnit i emailem, to ovšem za předpokladu, že
společnost AWC)CADO s, r. o. přijetí emailu s reklamací zpětně emailem pohmdí.

Pa uplatnění reklamace je objednatel povinen předložit zhotoviteli následující doklady:

• příslušnou smlouvu o dílo, na jejímž základě objednatel uplatňuje svou reklamaci,
případně jiný listinný doklad osvědčující uzavření smlouvy mezi objcdnatelem a

společností i\WC)CADO s. h o. (např. potwzená objednávka, daňový doklad
s vyúčtc)vanou cenou za poskytnuté plnění atp.)

• řádně potvmený tento Reklamační řád a prohlášení o záruce

e oboustranně potvrzený předávací protokol, který byl smluvními stranami sepsán ph
předání díla.

Bez předložení těchto dokladů není společnost AWOCADO s_ 1. o. po\irIna reklamační nárok
objednatele vyřídit.

4. Práva z odpovědnosti za vady díla se nevztahují zejména na případy, kdy závada nebo poškození
vznikla:

+

•

6

nesprávnou či neodbornou manipulací s dílem

záměrným poškozením, mechanickým poškozením, poškozením vzniklýa1 neodbornýtn
zásahem, q, zásahem do díla nepovolanou osobou
nesprávnou přepravou (v případech, kdy tato není zajišťována přímo společností
AWOCADO s. n o.)

Stránka 3 z 5



+

@

8

6
6

8

prokazatelně nesprávným užíváním či užíváním v rozporu s návodem k použid nebo
pokyny společnosti AWOCADO s. r. o. či jeho použidm pro jiné účeíy, než je pro něj
obvyklé

2anedbáním potřebné údržby

prokazatelně používáním v podmínkách, které neodpovídají svojí teplotou, prašnosd,

vlhkostí, chemickými a mechanickýrni vlivy prostředí, které je přímo společností
AWOCADO s. r- o. určeno nebo které }ednoznačně vyplývá z povahy věci
nesprávnou montáží díla, kterou nezajišťovala společnost AWOCADO s. r. o.

zásahem způsobenýa1 vyšší mocí

a na jiné úkony nezaviněné společností AWOCADO s. r. o.

5. Za vadu výqobku nelze dále uznat:

• rnožnou světlost nebo tmavost barevné úpravy povrchu mající za následek dojem, že se

výrobek skládá z více barevných odstínů - nejedna se o vadný způsob provedu1Í
povrchové úpravy; tato možná změna je způsobena rozdílnou strukturou a hustotou
některých druhů dřevin, půčemž tato jejich rozdílnost nejde přesně určit před zahájenim
barevné úpravy

• možné případné změny v barevné úpravě povrchu, kteté se mohou vyskytnout v průběhu
užívání - tato změna se považuje za následek působení počasí a klimatických podmínek

8 případné vystoupení letokruhů - je zapříčiněno používáním vodou ředitelných nátěrových
hmot a rozdílné struktury dřeva; jedná se o phrozenou vlastnost dřeva, které nelze zcela
zabránit

• výrony pryskyřice („smolenf ) - jedná se o přirozenou vlastnost dřeva, kterou zhotovitel
nemůže ani při VFnaložení veškeré možné snahy předem odhalit

• vysprávky (opravy) dřeva - tzv. vysprávk}' jsou používány n,1 odstranění suků, výrorn’1
pryskyřice či jiných kazů vdřevině; pH výskytu těchto vysprávek se nejedná o vadu
dřeviny, ale o její případnou opravu; převážná většina těchto „kazů“ dřeviny se vyskytne
až v průběhu opracování dřeviny, kdy musí dojít k jejich žapravení, jejich výskyt tudíž
nejde vždy předem odhalit

• drobné změny a tvatová nestálost způsobená roztažností dřeva (od 2 let výše)

+ drobné praskliny na dřevěných vnitřcích (2 cm, které nenaruší funkčnost) - jedná se o
dřevo – živý materiál, který pracuje.

6. Odpovědnost společnosti AWOCADO s. r. o. za vady se nevztahuje na opotřebení způsobené
obwklým užíváním.

VI. Vyiizení reklamace

1. Společnost AWOCADO s. n o. je povinna reklamaci včetně odstranění vady vyřídit bez
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace, pokud se s objednatelem
písemně či emailem nedohodne na delší Ihůtě.

2. Společnost AWC)CADO s. n o. je povinna zahájit vyřízení reklamace bezodkladně a v případě
oprávněné reklamace vytčenou vadu řádně odstranit ve Ihůtě uvedené v odst. 1 tohoto článku.

3. o vyřízení reklamace sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí způsob
vyřízení reklamace, nebo zdůvodní, proč údajné vyřÍzenÍ Ieklamace odmítá.

Tento Reklamační řád nabývá platnosti a účinnosti dne 30.8.2018.

Stránka 4 z 5



Objednatel svým podpisem níže potvrzuje, že se zněním tohoto Reklamačního řádu seznánúl

l

;§T=:š3igg:25

podpis objednatele

Stránka 5 z


